
 

 

UCHWAŁA NR XXI/129/2025 

RADY POWIATU BARTOSZYCKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej w Szczurkowie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) i art. 19 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572, 1044 i z 2025 r. poz. 620 i 718) Rada Powiatu Bartoszyckiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się statut Domu Pomocy Społecznej w Szczurkowie stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/84/2015 Rady Powiatu Bartoszyckiego z dnia 20 listopada 2015 r.  

w sprawie uchwalenia statutu jednostki organizacyjnej powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bartoszyckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Wojciech Prokocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 22 lipca 2025 r.

Poz. 2920



 

Załącznik  

do uchwały Nr XXI/129/2025 

Rady Powiatu Bartoszyckiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZURKOWIE 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Szczurkowie, zwany dalej „Domem” działa w oparciu o powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Bartoszyckiego.  

2. Siedzibą i obszarem działania Domu jest Powiat Bartoszycki. 

3. Dom przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku i chorych somatycznie. 

4. Do Domu mogą być kierowane osoby z innych powiatów. 

§ 3. 1. Dom pomocy społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające na poziomie 

obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb oraz umożliwienie 

korzystania ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego.  

2. Dom posiada 44 miejsca. 

3. W ramach posiadanych miejsc, Dom świadczy usługi wsparcia krótkoterminowego -w formie pobytu 

całodobowego dla 3 osób. 

4. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie pobytu całodobowego są adekwatne do zakresu 

usług realizowanych przez dom pomocy społecznej na rzecz jego mieszkańców, z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb osób korzystających z tej formy wsparcia. 

5. Dom pomocy społecznej może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne dla osób w nim 

niezamieszkujących. 

§ 4. 1. Domem kieruje Dyrektor, który zarządza jednoosobowo i ponosi odpowiedzialność za kształt jego 

pracy oraz osiągnięte przez tę jednostkę wyniki.  

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu po zasięgnięciu opinii Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

3. Dyrektor zarządza Domem i reprezentuje go na zewnątrz na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Zarząd Powiatu. 

§ 5. Szczegółowy zakres działania Domu, w tym strukturę organizacyjną określa, opracowany przez 

Dyrektora Domu, regulamin organizacyjny zatwierdzany przez Zarząd Powiatu. 

§ 6. 1. Dom jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych 

oraz przepisach wykonawczych na podstawie tej ustawy.  

2. Podstawą działania Domu jest roczny plan finansowy. 

3. Dom realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych ustawą budżetową i przekazywanych  

z budżetu powiatu. 

4. Środki na działalność prowadzoną przez Dom, przekazywane są na odrębny rachunek Domu i mogą być 

wykorzystane przez Dom do wysokości planu finansowego. 

§ 7. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu Domu wszelkie czynności  

z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor Domu. 

§ 8. Zmiana statutu wymaga uchwały Rady Powiatu Bartoszyckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2920


		2025-07-22T07:12:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




